Apresento o presente projeto como forma de suprir as necessidades de cooperação 

financeira para subsidiar ações de construção do Centro de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculo para Pessoas com Deficiência para melhorar as ações desenvolvidas como forma de 

melhorar os atendimentos a 154 (cento e cinquenta e quatro) usuários 0 até 60 anos que freqüentam a 

Instituição. Dessa forma a celebração deste convênio, é de fundamental importância para as 

implementações de ações diversificadas ao público alvo, que visam promover a participação e o 

desenvolvimento de habilidades individuais e coletivas, promovendo a participação ativa na sociedade.